در زبان عربی مجموعه هشت جلدی فجرالاسلام (۳ جلد)، ضحی‌الاسلام (۲ جلد)، ظهراالاسلام (۲ جلد)، بوم‌الاسلام احمد امین (۱۹۵۴-۱۸۸۶) را داریم که اثری است ارزشمند و پخته، اگرچه بیشتر جنبه فرهنگی دارد تا تاریخی یا تاریخ سیاسی؛ و سرانجام کتاب چهار جلدی تاریخ‌الاسلام السیاسی والدینی والتقافی والاجتماعی (۱۹۶۷-۱۹۴۲). این کتاب تاریخ اسلام را از آغاز تا سقوط بغداد در سال ۶۵۶ هـ/۱۲۵۸م و برجیده شدن بساط خلافت عباسی به دست مغولان، روایت کرده است. نویسنده این کتاب دکتر حسن ابراهیم حسن (۱۲۸۸-۱۳۱۰ هـ/۱۹۶۸-۱۸۹۲م) در «طنطا» مصر به دنیا آمد. تحصیلات خود را در دانشگاه‌های مصر و دانشگاه لندن به پایان رساند و سپس در دانشکده ادبیات قاهره به تدریس تاریخ اسلام پرداخت (۴۲-۱۹۳۶) و چندی ریاست این دانشکده و دانشگاه صعید (۱۹۴۵) و دانشگاه اسیوط (۱۹۵۱) را برعهده داشت.